
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 61Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Nº /Exercício 033/2016
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2016-NLIC/SEDUC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E 
PERMANENTE (parafusos, brocas, bem como material 
permanente, Furadeira Semi Profi ssional de Impacto) nas 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Processo nº 946.969/2015-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 26/08/2016, através dos sites www.comprasnet.gov.
br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone: 0xx-
91-3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: nlic.seduc@seduc.
pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Ana Paula Vilas Bôas Souza
Local: www.comprasnet.gov.br
Data: 12/09/2016
Hora: 10h00min 
Programa de Trabalho: 16.101.12.361.1416
Programa de Trabalho: 16.101.12.122.1416
Projeto Atividade: 4963  Produto: 2227
Projeto Atividade: 7607  Produto: 3008
Fonte e Origem do Recurso: 0102 - Estadual
Natureza de Despesa: 339030
Natureza de Despesa: 449052

Belém, 25 de agosto de 2016.
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 1000926

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2016-NLIC/SEDUC
1.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE ESCREVER 
BRAILLE, destinadas a Unidade de Educação Especializada José 
Álvares de Azevedo, nas condições estabelecidas neste Edital e 
seus Anexos.
Processo nº 654.093/2013-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 26/08/2016, através dos sites www.comprasnet.gov.
br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone: 91-
3201-5195 / 91-3201-5096 ou pelo e-mail: nlic.seduc@seduc.
pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Ana Paula Vilas Bôas Souza
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 09/09/2016
Hora: 10h00min 
Programa de Trabalho: 16.101.12.122.1416
Projeto Atividade: 7607  Produto: 3008
Fonte e Origem do Recurso: 0102 - Estadual
Natureza de Despesa: 449052

Belém, 25 de agosto de 2016.
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 1001022

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1005268 /2016-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 001/2016-CEL/NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de 
Serviços de Reparos na EEEIF CÔNEGO BATISTA CAMPOS no 
Município de Barcarena, Estado do Pará 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA-
EPP

R$ 30.732,69

Belém, 23 de agosto de 2016
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 1001152

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 27294/2016
OBJETIVO: entrega de computador interativo, freezer, 
bebedouro e mobiliário nas escolas estaduais
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / 29/08/2016 - 30/08/2016 Nº Diárias: 1
TUCURUI / BREU BRANCO / 30/08/2016 - 31/08/2016 Nº 
Diárias: 1
BREU BRANCO / GOIANESIA DO PARA / 31/08/2016 - 31/08/2016 
Nº Diárias: 0
GOIANESIA DO PARA / NOVO REPARTIMENTO / 31/08/2016 - 
01/09/2016 Nº Diárias: 1
NOVO REPARTIMENTO / PACAJA / 01/09/2016 - 02/09/2016 Nº 
Diárias: 1
PACAJA / BELEM / 02/09/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO LUIZ DE ALENCAR NERY
MATRÍCULA: 183580    CPF: 09486259291
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000900

PORTARIA DE DIARIAS No. 27295/2016
OBJETIVO: conduzir técnicos da cecaf/saen para trabalho 
externo
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / DOM ELISEU / 28/08/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 5
DOM ELISEU / BELEM / 02/09/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ODILON DO CARMO MELO
MATRÍCULA: 5890911  CPF: 59750928253
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000904

PORTARIA DE DIARIAS No. 27296/2016
OBJETIVO: conduzir técnicos da ouvidoria para trabalho externo
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BAIAO / 29/08/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 4
BAIAO / BELEM / 02/09/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: ESMERINO JOSE DE MATOS BARREIRA
MATRÍCULA: 183300   CPF: 10532668200
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA NIV. 8 / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000908

PORTARIA DE DIARIAS No. 27297/2016
OBJETIVO: visita técnica na ee tancredo neves, etpp, elaboração 
de planilha orçamentaria objetivando a licitação remanecente de 
obras para conclusão junto ao fnde, urgencia o curto prazo de 
prorrogação concedido pelo fnde ( novo Progresso)
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTAREM / ITAITUBA / 23/08/2016 - 24/08/2016 Nº Diárias: 
1
ITAITUBA / PLACAS / 24/08/2016 - 25/08/2016 Nº Diárias: 1
PLACAS / NOVO PROGRESSO / 25/08/2016 - 26/08/2016 Nº 
Diárias: 1
NOVO PROGRESSO / ITAITUBA / 26/08/2016 - 26/08/2016 Nº 
Diárias: 0
ITAITUBA / SANTAREM / 26/08/2016 - 26/08/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: EMANUELLE LARA SILVA CARDOSO
MATRÍCULA: 5921057   CPF: 97778508249
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA 
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000911

PORTARIA DE DIARIAS No. 27298/2016
OBJETIVO: entrega da merenda escolar nos municípios que 
fazem parte da região do baixo amazonas

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 05/09/2016 - 08/09/2016 Nº Diárias: 3
SANTAREM / BELTERRA / 08/09/2016 - 09/09/2016 Nº Diárias: 
1
BELTERRA / MONTE ALEGRE / 09/09/2016 - 11/09/2016 Nº 
Diárias: 2
MONTE ALEGRE / ORIXIMINA / 11/09/2016 - 12/09/2016 Nº 
Diárias: 1
ORIXIMINA / OBIDOS / 12/09/2016 - 14/09/2016 Nº Diárias: 2
OBIDOS / SANTAREM / 14/09/2016 - 15/09/2016 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 15/09/2016 - 15/09/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: SUELY DIAS DE MORAES
MATRÍCULA: 472131  CPF: 21281840297
CARGO/FUNÇÃO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000917

PORTARIA DE DIARIAS No. 27299/2016
OBJETIVO: entrega da merenda escolar nos municípios que 
fazem parte da região do baixo amazonas
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 05/09/2016 - 08/09/2016 Nº Diárias: 3
SANTAREM / ITAITUBA / 08/09/2016 - 11/09/2016 Nº Diárias: 
3
ITAITUBA / PLACAS / 11/09/2016 - 13/09/2016 Nº Diárias: 2
PLACAS / AVEIRO / 13/09/2016 - 15/09/2016 Nº Diárias: 2
AVEIRO / SANTAREM / 15/09/2016 - 15/09/2016 Nº Diárias: 0
SANTAREM / BELEM / 15/09/2016 - 15/09/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA DE NAZARE MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 344710  CPF: 59195258272
CARGO/FUNÇÃO:AGENTE DE ARTES PRATICAS / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234 

Protocolo 1000927

PORTARIA DE DIARIAS No. 27290/2016
OBJETIVO: para fazer a cobertura dos jogos escolares da 
juventude - categoria “A” - João pessoa/pb
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAIBA / 17/09/2016 - 29/09/2016 Nº Diárias: 12
PARAIBA / BELEM / 29/09/2016 - 29/09/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELISEU TAVARES DIAS
MATRÍCULA: 760854
CPF: 25136330244
CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC

ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249
Protocolo 1001103

PORTARIA DE DIARIAS No. 27291/2016
OBJETIVO: para fazer a cobertura dos jogos escolares da 
juventude - categoria “A” - João pessoa/pb
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAIBA / 17/09/2016 - 29/09/2016 Nº Diárias: 12
PARAIBA / BELEM / 29/09/2016 - 29/09/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARILEY KATIA AGUIAR DA SILVA
MATRÍCULA: 5692229
CPF: 44358121268
CARGO/FUNÇÃO: GESTOR DE UNIDADE SEDUC NA ESCOLA / 
DIRECAO

ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249
Protocolo 1001107

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão eletrônico SRP.  nº  029/2015-NLIC/SEDUC
Sistema de Registro de Rreços
Processo nº 869019/2015
Tipo de licitação:  Menor Preço Unitário do Lote/Item
Objeto: Aquisição com instalação de aparelhos de ar condicionado, 
tipo split, com fornecimento de material, de acordo com as 
necessidades das Escolas Estaduais e/ou Prédios Administrativos 
da Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Data da assinatura: 17/08/2016
Vigência: 17/08/2016 a 16/08/2017
Empresa vencedora: Confi ança Soluções Eireli - Epp
CNPJ: 19.108.740/0001-74
Endereço: Rua 1020, nº 32, Q. 56, Lote 09, nº 02, Bairro Setor 
Pedro Ludovico, Goiânia/GO.  - Cep 74.820-330
Tel/fax: (62) 3926.0020 / 3224.5241, e-mail: comercial@
confi ancati.com.br
Representante legal: José Maria Lourenço Neto, portador 
da Carteira de Identidade nº 266241819-SSP/RJ. e CPF  nº 
000.884.831-93


